2016年1月吉日

会　員　各　位
第10回北九州地区社会福祉専門職5団体連絡協議会

（通称 北九州CPM連絡会）合同研修会開催のお知らせ

北九州ブロック長　伊藤　哲

（小倉蒲生病院）

拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も北九州地区で活動している5団体（北九州地区精神保健福祉士協会、北九州ＭＳＷ研究会、(公社)福岡県社会福祉士会北九州ブロック、(一社)福岡県精神科病院協会北九州ブロック精神保健福祉士会、(一社)福岡県精神保健福祉士協会北九州ブロック）が同じ社会福祉専門職として、合同で下記のとおり研修会を開催致します。
第10回目となる今回の研修会は、（公社）日本社会福祉士会理事、リーガルソーシャルワーク研究委員会委員長である松友了先生をお招きし、罪を犯した障害者や高齢者の方々に対する支援の現状と課題についてご講演頂きます。
業務ご多忙のことと存じますが、関係各位のご参加を、心よりお待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．日　時　　2016年3月26日（土）14：10～（受付13：30～）
２．場　所　　北九州市立商工貿易会館　2F多目的ホール（モノレール旦過駅前）
　　　　　　　〒802-0082　北九州市小倉北区古船場町1番35号
３．定　員　　150名（参加費無料）
４．内　容
①実践報告：「地域で生活する医療観察法対象者や障害のある刑務所出所者に

対しての再犯防止サポート体制の構築に関する取組み」
　 　 　報告者：今村　浩司　氏（福岡県・地域・司法・福祉ネットワーク代表、
西南女学院大学　准教授）

②講演：「罪を犯した障害者や高齢者の
社会的サポートの現状と課題」
講師：松友　了　先生
（（公社）日本社会福祉士会理事、リーガルソーシャルワーク研究委員会委員長）

５．申込み　　別紙申込用紙を下記までご送信下さい。
     医療法人（財団）小倉蒲生病院　　医療福祉課　和田・伊藤　宛
TEL：093-961-3238　　FAX：093-961-3239

2015年度

北九州地区社会福祉専門職5団体連絡協議会
出席について（返信）

かがみ文不要です

FAX送信先　小倉蒲生病院　　和田・伊藤　　宛　　FAX093－961－3239

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        2016年　　月　　日

北九州地区福祉専門職5団体連絡協議会

代表世話人　今村　浩司　　殿

標記の研修会の出席につきましては、下記の様にお知らせします。

記
日時：2016年3月26日（土）  14：10～

場所：北九州市立商工貿易会館（北九州市小倉北区古船場町1番35号）
	氏名
	勤務先
	所属団体(所属の団体全てに○をお付け下さい)

	福精協　・　社福　・　北P　・　県P　・　一般

	福精協　・　社福　・　北P　・　県P　・　一般

	福精協　・　社福　・　北P　・　県P　・　一般

	福精協　・　社福　・　北P　・　県P　・　一般

	福精協　・　社福　・　北P　・　県P　・　一般

福精協＝福岡県精神科病院協会北九州ブロック会（北九州ブロック外に所属の方も含）

社福　＝福岡県社会福祉士会北九州ブロック（北九州ブロック外に所属の方も含）
北Ｐ　＝北九州地区精神保健福祉士協会

県Ｐ　＝福岡県精神保健福祉士協会北九州ブロック会（北九州ブロック外に所属の方も含）
一般　＝どの団体にも所属しない一般の方
返信締切　　2016年3月18日（金）